O ' AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Behfratelli

. DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N, 600406 e 2 4MAR. 2022

OGGETTO: Manutenzione ordinaria opere edili ed affini degli immobili del’ARNAS per la durata
massima di anni 3 e comunque, sino ad esaurimento dell'importo contrattuale.

Approvazione Certificato Regolare Esecuzione e liguidazione Stato Finale -
CIG 7802700FB8

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2022

N° Conto economico

GEST]bNE TECNICA N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2022

(euro)

Proposta n/_(l del A103.22 Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e i valor
economici e/o  patrimoniali  registrati
nell’apposito  applicativo ~ amministrativo-
contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

IL Direttore f.f. dell'U.O.C. Gestione Tecnica

(Ing. Vincenzo .gperaz
<D = , Scheda BUDGET -allegata

9
Lt -

= datata

11 Responsabile 11 Direttore dell’'U.O.C.
del procedimento

N
\ . []
L anno duemilaventidue il giono A, Ou o o delmesedi  /Y/ \:‘}(’"LQ , nei locali della Sede Legale
di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, \il : Direttorq_vGenerale Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P.
n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito da‘%&i Ao YXod o \GY QJQ’\ , quale segretario verbalizzante adotta

272 WAR 20@5‘\




la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata

Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera,

Premesso che

- con atta deliberativo n. 175 del 06/02/2019 & stata indetta procedura negoziata per i lavori di manutenzione
ordinaria di cui in oggetto, per I'importo complessivo di € 1.108.000,02 di cui 900.000,00 importo totale dei
lavori e 208.000,02 somme a disposizione dell’amministrazione;

- con atto deliberativo n. 124 del 17/05/2019 I'appalto & stato aggiudicato in via definitiva alla Ditta Suron
s.rfl.‘.‘con"sede in Palermo (PA) Vicolo Palma, 11 P. IVA 0594844082, con un ribasso d’'asta del 40,7173 %
che determina un importo contrattuale di €. 517.537,97 oltre oneri per la sicurezza pari ad € 27.000,00, per

_un importo complessivo di contratto pari ad € 544.537,97 (oltre oneri fiscali);

Rilevato che i lavori sono stati consegnati in data 08/08/2019 giusto verbale di consegna dei lavori;

Tenuto conto che nel corso dei lavori € stato necessario redigere una variante in corso dopera,
autorizzata da questa amministrazione, con atto deliberativo n. 1168 del 24/09/2021 sino ad un massimo del 5°
d’'obbligo del valore contrattuale e che tale importo & stato compensato in parte mediante I'utilizzo degli
imprevisti ed in parte attraverso I'impiego di un'aliquota delle somme relative al ribasso d'asta ;

Considerato che i lavori sono stati ultimati in data 15/02/2022 giusto certificato emesso dalla Direzione dei
Lavori in data 15/02/2022;

Visto lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 15/02/2022, emesso in data 15/02/2022 per un importo
complessivo di € 1.010.569,77 oltre oneri fiscali, da cui risulta, al netto del ribasso d’asta del 40,71,730% e dei
precedenti SAL, un credito netto dellimpresa di € 41.330,55, compreso gli oneri della sicurezza ed oltre gli
oneri fiscali;

Visto il certificato di regolare esecuzione, redatto dal Direttore dei Lavori in data 16/02/2022, con il quale
vengono collaudati positivamente i lavori e dal quale si conferma che il credito che pud essere liquidato
allimpresa e di € 41.330,55 al netto del ribasso d’asta, compreso gli oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso ed escluso gli oneri fiscali;

Preso atto che il CIG attribuito dall’autorita di Vigilanza sui contratti pubblici risulta essere il seguente: n.
7802700FB8 e CUP n. D74E19000120002

Visti gli Ordini di acquisto n. 21013480 del 30/12/2021 dellimporto complessivo di € 38.607,83 compreso
IVA e n. 22002347 del 01/03/2022 dellimporto complessivo di € 9.137,06 compreso IVA_ ;

Atteso che :

- il costo totale di cui al presente provvedimento € stato rilevato con Ordine n. 21013480 del 30/12/2021
per un importo di € 34.984,32 oltre IVA di legge di € 3.623,51 per un importo complessivo di €
38.607.83 e con Ordine n. 22002347 per un totale di € 8.216,13 oltre IVA di legge oltre IVA di legge di
€ 920,93 per un importo complessivo di € 9.137,06;

- che la suddetta somma grava, in parte sul bilancio Aziendale 2021 con Ordine n. 21013480 del
30/12/2021 sul conto n° 5.03.01.01.0102 per euro 38.067,83 e in parte sul bilancio Aziendale 2022
con Ordine 22002347 del 01/03/2022 sul conto n® 5.03.01.01.0102 per euro 9.137,06 adottati con atto
deliberativo n. 1168 del 24/09/2021; _

- che dallo stato finale risulta quindi un credito dellimpresa di € 41.330,55 oltre IVA di legge di €
4.133,06 per un totale di € 45.463,60 che viene confermato con il certificato di regolare esecuzione
del 16/02/2022;

Vista la fattura elettronica n. PA008/2022 del 01/03/2022 per complessivi € 38.607,83 comprensivi di IVA;
e la fattura elettronica n. PA007/2022 del 01/03/2022 per complessivi € 9.137,06 comprensivi di IVA emesse
dalla ditta Suron s.r.l.

Ritenuto di dover liquidare la fattura elettronica n. PA008/2022 del 01/03/2022 emessa dalla ditta Suron s.r.l.
per complessivi € 38.607,84 comprensivi di IVA e la fattura elettronica n. PA007/2022 del 01/03/2022 per



complessivi € 9.137,06 comprensivi di IVA;

Ritenuto di dover procédere al pagamento dovuto in favore alla ditta Suron s.r.l., che dovra essere effettuato
dallUOC Risorse Economiche,;

Dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso I'ufficio competente
dell’'U.O.C. Gestione Tecnica;

Dato atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito
della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi
e per gli effetti di‘quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato dalla L. 20 dicembre
1996 n. 639, e che lo stesso € stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica Amministrazione — nonche
nellosservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione 2020-2022;

PROPONE di

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono tutti integralmente riportati e trascritti:

1.

Approvare lo stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 15/02/2022, emesso in data 15/02/2022 per un importo
complessivo di € 1.010.569,77 oltre oneri fiscali, nonche il Certificato di Regolare esecuzione redatto dal
Direttore dei Lavori in data 16/02/2022, con il quale sono stati collaudati positivamente i lavori, e dichiara che il
credito liquidabile alla ditta Suron s.r.l. a saldo degli stessi & pari ad € 41.330,55 compreso gli oneri della
sicurezza oltre gli oneri fiscali;

Disporre il pagamento della fattura n. PA008/2022 del 01/03/2022 per complessivi € 38.607,83 comprensivi di IVA
e della fattura elettronica n. PA007/2022 del 01/03/2022 per complessivi € 9.137,06 comprensivi di IVA
pervenute dalla ditta Suron s.r.l. ;

Dare mandato al’'U.O.C. Servizio Economico Finanziario di procedere al pagamento in favore della ditta Suron
s.r.l.. dellimporto di € 43.200,43 oltre oneri fiscali di cui alla fattura elettronica n. PA007/2022 del 01/03/2022 e n.
PA008/2022 del 01/03/2022;

Dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita. presso I'ufficio competente
dell’'U.O.C. Gestione Tecnica;

Trasmettere il presente provvedimento, per un eventuale successivo controllo, alla Direzione Generale, al
Collegio Sindacale, all' U.O0.C. Economico Finanziaria ed alla U.O.C. Risorse Umane;

Prendere atto che il costo totale di cui al presente provvedimento € stato rilevato con con Ordine n. 21013480 del
30/12/2021 sul conto n® 5.03.01.01.0102 per euro 38.067,83 e in parte sul bilancio Aziendale 2022 con Ordine
22002347 del 01/03/2022 sul conto n° 5.03.01.01.0102 per euro 9.137,06 adottati con atto deliberativo n. 1168 del
24/09/2021,

Affidare l'esecuzione del presente provvedimento alllU.O.C. Gestione Tecnica che procedera a trasmettere
copia dello stesso all'u.O. Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

IL DIRETTORE F.F. DELL'U.O.C. GESTIONE TECNICA
Ing. Vincenzo spera -,
o=

x e = T ——
/ Tl
S =



,,2/,!/ {MA)\' | Sul presente atto viene espresso
/ 4
Wl

parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
C Dott. Salvatore Requirez
T

\

v

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei 1 pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
- ritenuto di condividerne il contenuto;

- assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott: Roberto Colletti

L

=
"/

,,,,, Il Segretario Yerbalizzante
& . ‘\ ‘:)\ l \ n
P{,L,Q\)JQ_ AV YO&SO\




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presenté deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia
conforme all’originale ¢ stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere dal

giorno 27 MAR 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

=] s e .
- Non sono pervenute opposizioni

Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta
ESECUTIVA (6 APR. 2072

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

o IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che 1’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato 1’annullamento con atto n. del come da allegato

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




